
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 33473 Quinta-feira, 05 DE OUTUBRO DE 2017

POLIPOPRILENO 

37 Polipropileno 0 75cm; ag. 1/2 – 
4,0cm cilíndrica 720 R$2.282,40

NEW MEDICA 
COMÉRCIO E 
SERVIÇOS DE 
PRODUTOS 

HOSPITALARES

38 Polipropileno 2 3x50; ag. 3/8 - 
7,5cm cortante 360 R$5.983,20

NEW MEDICA 
COMÉRCIO E 
SERVIÇOS DE 
PRODUTOS 

HOSPITALARES

39 Polipropileno 2-0 75cm; ag. 1/2 - 
2,5cm cilíndrica 840 R$1.772,40

ÚNICO MULT 
EQUIPAMENTOS E 
ACESSÓRIOS LTDA 

- EPP

40 Polipropileno 3-0 75cm; ag. 1/2 - 
2,5cm cilíndrica 288 R$607,68

ÚNICO MULT 
EQUIPAMENTOS E 
ACESSÓRIOS LTDA 

- EPP

41 Polipropileno 3-0 90cm; 2 ag. 1/2 - 
3,0cm cilíndrica 600 Cancelado na aceitação

42 Polipropileno 4-0 75cm; 2 ag. 1/2 – 
1,5cm cilíndrica 432 Cancelado na aceitação

43 Polipropileno 4-0 75cm; 2 ag. 1/2 - 
2,0cm cilíndrica 1.200 Cancelado na aceitação

44 Polipropileno 5-0 75cm; 2 ag. 1/2 - 
1,5cm cilíndrica 3.360 R$27.820,80

NEW MEDICA 
COMÉRCIO E 
SERVIÇOS DE 
PRODUTOS 

HOSPITALARES

45 Polipropileno 6-0 75cm; 2 ag. 3/8 - 
1,0cm cilíndrica 2.160 Cancelado na aceitação

46 Polipropileno 6-0 75cm; 2 ag. 3/8 - 
1,3cm cilíndrica 3.600 R$35.712,00

NEW MEDICA 
COMÉRCIO E 
SERVIÇOS DE 
PRODUTOS 

HOSPITALARES

47 Polipropileno 6-0/7-0 2x75/2x60; 2 
ag. 3/8 - 1,3/1,0cm cilíndrica 720 R$69.055,20

EXATA NORTE 
DISTRIBUIDORA 

HOSPITALAR LTDA

48 Polipropileno 7-0 75cm; 2 ag. 3/8 - 
1,0cm cilíndrica 3.120 R$129.386,40

EXATA NORTE 
DISTRIBUIDORA 

HOSPITALAR LTDA

49 Polipropileno, tela 15x15 160 Cancelado na aceitação

50 Polipropileno, tela 30x30 100 Cancelado na aceitação

SEDA 

51 Seda trançada 0 70cm; ag. 3/8 - 
3,0cm cilíndrica 5.880 Cancelado na aceitação

52 Seda trançada 2-0 70cm; ag. 3/8 - 
3,0cm cilíndrica 1.800 Cancelado na aceitação

53 Seda trançada 3-0 70cm; ag. 3/8 - 
3,0cm cilíndrica 240 Cancelado na aceitação

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/FHCGV/2017:
R$685.240,44 (seiscentos e oitenta e cinco mil duzentos e 
quarenta reais e quarenta e quatro centavos).
Belém/PA, 04 de outubro de 2017.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo: 234476

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria  Nº 158 de 04 de Outubro de 2017 
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ/
SESPA, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE O 
CARGO LHE CONFERE, DE ACORDO COM A PORTARIA N° 
287/2017-CCG DE 23 DE FEVEREIRO DE 2017, PUBLICADA 
NO DOE N° 33.322 DE 24/02/2017. 
RESOLVE: 
I . Designar a partir desta data os servidores abaixo relacionados, 
para responderem pelas Coordenações dos referidos setores 
deste Hospital Regional de Tucuruí.

Item Servidor(a) Setor Matrícula

01 Enfª Diana Helen dos Santos Silva Maternidade e Cl. Cirúrgica 55587348-1

02 Enfª Liliane do Socorro Costa Vieira UTI Pediátrica e Pediatria 57234464-1

03 Enfª Carmen Lucia de Araújo Paes Psiquiatria 5722152-6

04 Enfº Ailson Almeida Veloso Junior CCIH 57205310-2

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL do HRT/SESPA

Protocolo: 234479

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO 
AO CONTRATO 
Objeto: retifi car a numeração dos autos referente Contrato  nº 
12/2017, da Empresa J.S Serviços de Construção Ltda, publicado 
no Diário Ofi cial nº 33469 datado de 29/09/2017, a fi m de 
constar, os seguintes termos:
Onde se lê: 2016/320137(2017/345731)
Leia-se: 2016/320187(2017/345731)
Belém-PA, 03 de outubro de 2017.
KLEBER FERREIRA DE MENEZES – Secretário de Estado de 
Transportes

Protocolo: 234207

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE 
PRAZO
N° do Contrato: 016/2017               Proc.nº: 2016/347961 
(ANEXO: 2017/357244)
Nº. do termo: 1º                                              Data de 
Assinatura: 03/10/2017
Justifi cativa: A prorrogação do presente contrato é decorrente 
da solicitação feita pela CONTRATADA, ratifi cada pela DIRTEC 
com fundamentado no Art. 57, §1° II da Lei nº. 8.666/93.
Inic. de Vig.: 05/10/2017          T. Vig.: 01/02/2018
Prazo: 120 (cento e vinte) dias
Dados do Contratado:
Pers: Jurídica                 CNPJ: 08.463.732/0001-20
Nome: AMV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CEP: 66.050-380                     Logradouro: Rua Oliveira Belo, 
nº 238, apto 501
Bairro:    Umarizal        Cidade:  Belém                                    UF: 
PA                      
ORDENADOR: HÉLIO NUNES CARDOSO – SECRETÁRIO 
ADJUNTO DE TRANSPORTES

Protocolo: 234244

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 007/2017.
Objeto: A presente licitação tem por objeto a Contratação 
de empresa especializada sob o regime de empreitada por 
menor preço global em serviços de locação com manutenção 
preventiva, corretiva e assistência técnica de 05 (cinco) 
máquinas copiadoras, com fornecimento de peças e suprimentos 
de papel tipo A4, A3 e ofício nº 2, incluindo 01 (um) funcionário, 
de acordo com as características mínimas descritas no anexo 
I - Termo de Referência
DATA DE ABERTURA: 18/10/2017
HORA: 09h30min, (horário ofi cial de Brasília) 
Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br 
Belém, 04 de outubro de 2017.
Ernani Lisboa Coutinho Junior
Pregoeiro – SETRAN

Protocolo: 234218
AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 008/2017.
Objeto: A presente licitação tem por objeto a AQUISIÇÃO DE 
CARTUCHOS DE TONER, PARA IMPRESSORAS, de acordo 
com as características mínimas descritas no anexo I - Termo de 
Referência
DATA DE ABERTURA: 19/10/2017
HORA: 09h30min, (horário ofi cial de Brasília) 
Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br
Belém, 04 de outubro de 2017.
Ernani Lisboa Coutinho Junior
Pregoeiro – SETRAN

Protocolo: 234214

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

COMUNICAÇÃO DE RECURSO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 018/2017.
OBJETO: Construção de 01(uma) ponte mista (concreto armado 
e aço), sobre o Rio Meruú,  (569,00m x 10,40m), localizada no 
km 49,80 da rodovia PA-151, na Região de Integração Tocantins, 
sob jurisdição do 4º Núcleo Regional.
Comunicamos aos interessados que a empresa PAULITEC 
CONSTRUÇÕES LTDA, interpôs Recurso Administrativo contra a 
decisão desta Comissão de de habilitar a Empresa CONSTRUTORA 
A GASPAR S/A e o CONSÓRCIO SE MERUÚ, e ainda, reforça 
a decisão desta Comissão de inabilitar a empresa ARTELESTE 
CONSTRUÇÕES LTDA, e que, a partir da publicação deste aviso, 
abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para impugnação desse 
recurso, cuja cópia se encontra à disposição dos interessados 
nesta CPL, no horário de 09:00 às 13:00 horas, na sala da 
Comissão Permanente de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante 
Barroso, nº 3639, 1º andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 04 de outubro de 2017.
ERNANI LISBOA COUTINHO JUNIOR
Presidente da CPL/SETRAN

Protocolo: 234346

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

APOSTILAMENTO
.

Apostilamento
Empresa Mac Ltda-Epp.Contrato : n°02/2016.Objeto: Dar 
suporte orçamentário e fi nanceiro à realização de atividades 
com a  inclusão das dotações orçamentárias a seguir 
elencadas:Funcional Programática: 80201.04.782.1435.8341C.
Regulação, Controle e Fiscalização dos Serviços de Transportes 
e Terminais Rodoviários de Passageiros.Fonte:261-Recursos 
próprios.Funcional Programática: 80201.04.784.1435.8342C. 
Regulação, Controle e Fiscalização dos Serviços de Transportes 
e Terminais Hidroviários de Passageiros Fonte:261-Recursos 
próprios.
Fundamento legal :Art. 65, parágrafo 8º da Lei 8.666/93.
Com efeitos retroativos a contar de 01.09.2017.
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES
Diretor Geral

Protocolo: 234351


